Podrá otorgarse a la misma beneficiaria simultánea e indistintamente un monto  
mínimo de cinco mil pesos para uno, dos o los tres tipos de crédito descritos en este  
artículo. 

Artículo 15. Cantidad o monto máximo 

El monto o cantidad máxima que se otorgará por beneficiaria será de $75,000.00  
(setenta y cinco mil pesos, sin centavos Moneda Nacional), en uno o más de los  
tipos de crédito descritos en el artículo anterior. 

Artículo 16. Plazo 

El crédito otorgado tendrá un plazo máximo de treinta y seis meses, contado a partir  
de la fecha en que se le entregue el recurso.

[...]

período menor de noventa días y habiéndose agotado las gestiones de cobranza  
extrajudicial, de acuerdo con el anexo 5, a fin de evitar incurrir en gastos mayores,  
cuando el importe del saldo insoluto del capital, más intereses ordinario y moratorios  

no exceda de $15,000.00 (quince mil pesos, 00/100, Moneda Nacional), en cuyo  
caso la Dirección de Financiamiento elaborará un dictamen en el que exponga la  
causa justificada encaminada a que el Subsecretario determine si es procedente o  
no el castigo. 

II. En el caso de que la beneficiaria hubiere incurrido en falta de pago por un